UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

           Số:           /QĐ-SGTVT-QLVT4

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày     tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi giấy phép lái xe

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở GTVT Hà Tĩnh;

Căn cứ vào Điểm b,  Khoản24,  Điều 4 Thông tư 05/2024/TT – BGTVT ngày

31 tháng 03 năm 2024 Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải  về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của các thông tư số liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ

trợ vận tải đường bộ, phương tiện và ngưới lái;

Căn cứ vào Đơn đề nghị cấp lại Giấy phép lái xe của Bà Lê Thị Hồng;

Căn cứ kết quả kiểm tra, xác minh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi GPLX số AC520239, hạng A1 mang tên Lê Thị Hồng, sinh

ngày 06/06/1969, có số CCCD: 042169001903; cư trú tại: Xã Mai Phụ, huyện Lộc

Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Lý do: Vi phạm quy định tại điểm b, khoản 24, điều 4, Thông tư

05/2024/TT-BGTVT.

Bà Lê Thị Hồng đã có hành vi gian dối để được cấp lại giấy phép lái xe (sử

dụng GPLX không do cơ quan có thẩm quyền cấp và quản lý để làm thủ tục đổi lại

GPLX).

Điều 2. Bà Lê Thị Hồng không được cấp Giấy phép lái xe trong thời hạn 5

năm kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người

lái, Chánh Thanh tra Sở, cá nhân Bà Lê Thị Hồng và các cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục Đường bộ VN (để báo cáo);

- GĐ Sở và các PGĐ Sở (để biết);

- Sở GTVT các Tỉnh, Thành phố;             (để phối

- Công an tỉnh Hà Tĩnh;

- UBND huyện Lộc Hà;

- UBND xã Mai Phụ;                              phợp xử lý);

- Công an huyện Lộc Hà;

- Các đơn vị đào tạo ô tô, xe máy;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

		2024-11-08T09:54:44+0700

		2024-11-08T10:43:24+0700

		2024-11-08T10:43:39+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2024-11-08T10:44:17+0700